МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минфин ДНР)

ул. Соловьяненко, 115а, г. Донецк, 83087, тел/факс (856) 300 36 00

Сайт: http://www.minfindnr.ru E-mail: info@minfindnr.ru ОГРН 1229300076510

11.04.2024 № 09.2-05/2704

На № _______ от ____________

Руководителю Управления
Федерального казначейства
по Донецкой Народной Республике

Н.А. Вартановой

О направлении гарантийного письма

ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО

Министерство финансов Донецкой Народной Республики в соответствии с
абзацем четырнадцатым статьи 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Положением о Министерстве финансов Донецкой Народной
Республики, утвержденным Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22.07.2015 № 13-33, гарантирует внесение изменений в Порядок
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики,
утвержденный приказом Министерства финансов Донецкой Народной Республики от
26.12.2022 № 221, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 27.12.2022 под регистрационным № 5400, в части:

дополнения приложения 4 кодами целевых статей расходов:
24 000 R1570 «Предоставление субсидий льготным категориям граждан на

покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ внутри
границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению
подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и
объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при
догазификации»;

31 000 04100 «Реализация мероприятий по реструктуризации действующих
шахт Донецкой Народной Республики».

С уважением,
врио Министра  Н.Н. Пономаренко

300 36 86

mailto:info@minfindnr.ru